
 

  

TEMADAG: FÅ SUCCES MED EFTERAFGRØDER

Den 27. oktober 2015 har du mulighed for at blive opdateret med den nyeste viden om
efterafgrøder. Arrangementet foregår hos LMO i Horsens, hvor der er faglige indlæg om
formiddagen og besøg i demonstrationsmarken over middag.

På temadagen bliver du præsenteret for den nyeste
danske viden om efterafgrøder, og hvor gode
forskellige efterafgrøder er til at opsamle kvælstof,
forhindre tab og forbedre jordstrukturen. Rådgivere og
landmænd fortæller om deres praktiske erfaringer, og
vi sætter fokus på sikker etablering af efterafgrøder.
Endelig vil vi præsentere et nyt beslutningssystem,
som kan hjælpe dig med at vælge den bedste

Dette projekt medfinansieres af "Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram", (GUDP)
under Fødevareministeriet.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Fotograf: Simon Rosendahl Bjorholm 
efterafgrøde ud fra lokale forhold.

Temadagen formidler resultater fra projektet OptiPlant,
som er støttet af GUDP.

Tid og sted

Den 27. oktober 2015

Formiddag: LMO, Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens

Eftermiddag: Nørre Snedevej 40, 8700 Horsens.

Målgruppe

Landmænd, rådgivere, landbrugslærere og elever.

Pris

Formiddag: 350 kr. pr. person inklusive kaffe, brød og frokost. Tilmeld dig

Eftermiddag: Gratis og kræver ikke tilmelding

Program

Formiddagens program begynder kl. 9.30

Kl. 9.30: Kaffe og brød. Velkomst ved seniorforsker Lars Munkholm, Aarhus Universitet

Hvor store mængder kvælstof kan efterafgrøder samle og hvor stor er eftervirkningen?
Hvad viser forsøgene?
Specialkonsulent Hans Østergaard, SEGES.
Hvor gode er efterafgrøder til at mindske udvaskningen af kvælstof fra jorden, og kan de
reducere udslippet af klimagasser?
Seniorforsker Elly Møller Hansen.
Hvor gode er efterafgrøder til at forbedre jordstrukturen og reparere på pakningsskader?
Seniorforsker Lars Munkholm, Aarhus Universitet
Sådan udvikler vi frøblandinger til efterafgrøder.
Produktchef Ole Grønbæk, DLF-TRIFOLIUM.
Praktiske anbefalinger til dyrkning af efterafgrøder – fokus på etableringsmetoder,
ukrudtsmidler, gødningsplanlægning og placering i sædskiftet.
Chefrådgiver Erik Sandal og planteavlskonsulent Kasper Holm Kristensen.
Sådan bruger jeg mine erfaringer fra OptiPlant på bedriften.
Landmand Kristian Tybjerg Hansen, Alrø.
Beslutningstræ for efterafgrøder. Vi demonstrerer et program, som kan hjælpe landmanden
med at vælge de efterafgrøder, som egner sig på hans bedrift.
Specialkonsulent Hans Østergaard, SEGES.

Kl. 12.30: Frokost

Fra kl. 13.30



”Åben mark” hos

Henrik Nielsen, Nørre Snedevej 40, 8700 Horsens

Henrik Nielsen har i tre år har lagt mark til et demonstrationsareal med efter- og mellem-
afgrøder. Her kan man se en række forskellige arter, sorter og blandinger samt
etableringsmetoder og såtidspunkter.

Der er guidede ture rundt til poster i marken. Her vil konsulenterne fortælle om behandlinger og
resultater, og forskerne vil vise udstyr til måling af udvaskning, klimagasser, jordstruktur mv.
Desuden vil vi vise og demonstrere forskelligt udstyr til etablering af efterafgrøder.

Det er gratis at deltage i arrangementet i demonstrationsmarken.

Kl. 16. Arrangementet slutter.

Temadagen arrangeres af Aarhus Universitet, LMO, DLF-TRIFOLIUM og SEGES, som alle
deltager i Optiplant-projektet.
Læs mere om projektet på www.optiplant.dk og www.seges.dk/optiplant.
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